

21

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.22.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/09/2023 17:19:49

				TOTAL DO PROCESSO:	6.908,00
TOTAL DA PROPOSTA					6.908,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 116	Total: 6.908,00		
Item: 28	Unidade: UND	Marca: HQ	Modelo: HQSTV32NP		
Descrição: TELEVISOR TAMANHO DA TELA: DE 32" ATÉ 41"					
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.727,00	Valor Unit.: 1.727,00	Total Item: 6.908,00		

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.22.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/09/2023 17:19:49

TOTAL DO PROCESSO: **16.538,00**

TOTAL DA PROPOSTA **16.538,00**

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 5.000,00**

Item: 28 Unidade: UND Marca: AOC Modelo: 32S5195

Descrição: TELEVISOR TAMANHO DA TELA: DE 32" ATÉ 41"

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.727,00 **Valor Unit.: 1.250,00** Total Item: 5.000,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 141 **Total: 11.538,00**

Item: 40 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo: ECO INVERTER

Descrição: AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUs; QUENTE E FRIO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.843,00 **Valor Unit.: 1.923,00** Total Item: 11.538,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.22.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/09/2023 17:19:49

TOTAL DO PROCESSO: 110.654,00

TOTAL DA PROPOSTA 110.654,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 13.985,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: G-TECH Modelo:
Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO COMPRESSOR, DE 03 A 04 SAÍDAS. POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS. 220V
Quantidade: 5 Val. Ref.: 2.798,00 **Valor Unit.: 2.797,00** Total Item: 13.985,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 20.995,00**

Item: 2 Unidade: UND Marca: MD Modelo:
Descrição: OFTALMOSCÓPIO 05 ABERTURAS; ILUMINAÇÃO: LED; ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIO.
Quantidade: 13 Val. Ref.: 1.616,00 **Valor Unit.: 1.615,00** Total Item: 20.995,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 20.943,00**

Item: 3 Unidade: UND Marca: MD Modelo:
Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES. ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LÍTIO
Quantidade: 13 Val. Ref.: 1.612,00 **Valor Unit.: 1.611,00** Total Item: 20.943,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 20.475,00**

Item: 4 Unidade: UND Marca: MD Modelo:
Descrição: DETECTOR FETAL DE MESA, DIGITAL COM DISPLAY; TAMANHO DO MONITOR: DE 3' A 5'; ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA E BATERIA.
Quantidade: 13 Val. Ref.: 1.576,00 **Valor Unit.: 1.575,00** Total Item: 20.475,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 2.368,00**

Item: 11 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo:
Descrição: SUPORTE DE SORO TIPO: PEDESTAL; MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.
Quantidade: 4 Val. Ref.: 593,00 **Valor Unit.: 592,00** Total Item: 2.368,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 3.008,00**

Item: 12 Unidade: UND Marca: CARONE Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO; APOIO PARA BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL; APOIO PARA PÉS: REMOVIVEL; COM ELEVAÇÃO DE PERNAS.
Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.505,00 **Valor Unit.: 1.504,00** Total Item: 3.008,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 2.254,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Item: 13	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: CARRO DE CURATIVOS MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDAVEL; ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.128,00	Valor Unit.: 1.127,00	Total Item: 2.254,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 068	Total: 1.911,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 638,00	Valor Unit.: 637,00	Total Item: 1.911,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 024	Total: 875,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: BIOMBO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO TRIPLO; COM RODÍZIOS.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 876,00	Valor Unit.: 875,00	Total Item: 875,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 085	Total: 660,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFEÇÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: PEDESTAL A LTURA REGULÁVEL.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 331,00	Valor Unit.: 330,00	Total Item: 660,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 112	Total: 4.148,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: NEGATOSCOPIO TIPO 02 CORPOS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.075,00	Valor Unit.: 2.074,00	Total Item: 4.148,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 014	Total: 2.106,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BALMAK	Modelo:
Descrição: BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE MÁXIMA: DIGITAL/ ATÉ 16KG. DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM); TARA: POSSUI			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.054,00	Valor Unit.: 1.053,00	Total Item: 2.106,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 039	Total: 5.008,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BALMAK	Modelo:
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: MECÂNICA/ ATÉ 150KG; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.253,00	Valor Unit.: 1.252,00	Total Item: 5.008,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 096	Total: 771,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 772,00	Valor Unit.: 771,00	Total Item: 771,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 037	Total: 1.713,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: MESA GINECOLÓGICA SEM ARMÁRIO EM AÇO OU FERRO PINTADO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.714,00	Valor Unit.: 1.713,00	Total Item: 1.713,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 115	Total: 1.334,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:	
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. ILUMINAÇÃO: LED; HASTE: FLEXÍVEL.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 668,00	Valor Unit.: 667,00	Total Item: 1.334,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 027	Total: 2.166,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:	
Descrição: MESA AUXILIAR DIMENSÃO: 40X40X80CM A 40X60X80CM; MAT.CONFECCÃO: DE AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 723,00	Valor Unit.: 722,00	Total Item: 2.166,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 016	Total: 1.290,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:	
Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO; BRAÇOS: NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALT: NÃO POSSUI; RODÍZIOS: NÃO POSSUI; ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO.				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 216,00	Valor Unit.: 215,00	Total Item: 1.290,00	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 108	Total: 1.200,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:	
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 301,00	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 1.200,00	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 133	Total: 1.956,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:	
Descrição: BALDE A PEDAL MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOX; CAPACIDADE DE 30L ATÉ 49L				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 327,00	Valor Unit.: 326,00	Total Item: 1.956,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 130	Total: 188,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: BIOLAND	Modelo:	
Descrição: LANTERNA CLÍNICA TIPO LED				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 95,00	Valor Unit.: 94,00	Total Item: 188,00	
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 093	Total: 1.300,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: CENTRO MAQUINAS	Modelo:	
Descrição: SELADORA MANUAL; APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.301,00	Valor Unit.: 1.300,00	Total Item: 1.300,00	

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.22.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/09/2023 17:19:49

				TOTAL DO PROCESSO: 200.427,00
TOTAL DA PROPOSTA				200.427,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 107	Total: 13.990,00	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEVONI / 400PO	Modelo: NEVONI / 400PO	
Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO COMPRESSOR, DE 03 A 04 SAÍDAS. POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS. 220V				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2.798,00	Valor Unit.: 2.798,00	Total Item: 13.990,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 004	Total: 21.008,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD	
Descrição: OFTALMOSCÓPIO 05 ABERTURAS; ILUMINAÇÃO: LED; ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIO.				
Quantidade: 13	Val. Ref.: 1.616,00	Valor Unit.: 1.616,00	Total Item: 21.008,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 097	Total: 20.956,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD	
Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES. ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO				
Quantidade: 13	Val. Ref.: 1.612,00	Valor Unit.: 1.612,00	Total Item: 20.956,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 069	Total: 20.488,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CONTEC / SONOSOUND	Modelo: CONTEC / SONOSOUND	
Descrição: DETECTOR FETAL DE MESA, DIGITAL COM DISPLAY; TAMANHO DO MONITOR: DE 3' A 5'; ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA E BATERIA.				
Quantidade: 13	Val. Ref.: 1.576,00	Valor Unit.: 1.576,00	Total Item: 20.488,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 114	Total: 34.168,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ALLIAGE / D 7	Modelo: ALLIAGE / D 7	
Descrição: CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR). COMANDO DA CADEIRA: PEDAL; POSSUIR CABECEIRA E REFLETOR; EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO; TERMINAIS: ATÉ 3 CUBA; PORCELANA CERÂMICA; POSSUIR SERINGA TRÍPLICE, PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR), CANETA DE ROTAÇÃO E MOCHO.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 17.084,00	Valor Unit.: 17.084,00	Total Item: 34.168,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 083	Total: 18.444,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ECEL / SONIC	Modelo: ECEL / SONIC	
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO; POSSUI CANETA E TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL; NÃO POSSUI CAVITADOR.				



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.611,00	Valor Unit.: 4.611,00	Total Item: 18.444,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 108	Total: 13.812,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CHIAPERINI	Modelo: CHIAPERINI
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO: 30 A 39 L; POTÊNCIA: 1 A 1,5HP; CONSUMO: 6 A 7 PÉSISENTO DE ÓLEO: SIM			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3.453,00	Valor Unit.: 3.453,00	Total Item: 13.812,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 064	Total: 3.010,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: PROLIFE	Modelo: PROLIFE
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO; APOIO PARA BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL; APOIO PARA PÉS: REMOVIVEL; COM ELEVAÇÃO DE PERNAS.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.505,00	Valor Unit.: 1.505,00	Total Item: 3.010,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 052	Total: 4.150,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GG EQUIPAMENTOS / MD 400	Modelo: GG EQUIPAMENTOS / MD 400
Descrição: NEGATOSCOPIO TIPO 02 CORPOS			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.075,00	Valor Unit.: 2.075,00	Total Item: 4.150,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 075	Total: 2.108,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BALMAK / ELP 25-BB	Modelo: BALMAK / ELP 25-BB
Descrição: BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE MÁXIMA: DIGITAL/ ATÉ 16KG. DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM); TARA: POSSUI			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.054,00	Valor Unit.: 1.054,00	Total Item: 2.108,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 105	Total: 772,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SANNY	Modelo: SANNY
Descrição: ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 772,00	Valor Unit.: 772,00	Total Item: 772,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 116	Total: 1.336,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: GG EQUIPAMENTOS MD 100	Modelo: GG EQUIPAMENTOS MD 100
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. ILUMINAÇÃO: LED; HASTE: FLEXÍVEL.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 668,00	Valor Unit.: 668,00	Total Item: 1.336,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 044	Total: 6.908,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: AOC / 32	Modelo: AOC / 32
Descrição: TELEVISOR TAMANHO DA TELA: DE 32" ATÉ 41"			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.727,00	Valor Unit.: 1.727,00	Total Item: 6.908,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 036	Total: 36.582,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BRX	Modelo: BRX



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 5.226,00 Valor Unit.: 5.226,00 Total Item: 36.582,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 110 **Total: 1.204,00**

Item: 42 Unidade: UND Marca: RENASCER Modelo: RENASCER

Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 4 Val. Ref.: 301,00 Valor Unit.: 301,00 Total Item: 1.204,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 190,00**

Item: 44 Unidade: UND Marca: MIKATOS Modelo: MIKATOS

Descrição: LANTERNA CLÍNICA TIPO LED

Quantidade: 2 Val. Ref.: 95,00 Valor Unit.: 95,00 Total Item: 190,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 143 **Total: 1.301,00**

Item: 45 Unidade: UND Marca: SANDERS Modelo: SANDERS

Descrição: SELADORA MANUAL; APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.301,00 Valor Unit.: 1.301,00 Total Item: 1.301,00

25

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.22.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/09/2023 17:19:49

			TOTAL DO PROCESSO: 89.531,00
TOTAL DA PROPOSTA			89.531,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 039	Total: 6.908,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: HQ	Modelo:
Descrição: TELEVISOR TAMANHO DA TELA: DE 32" ATÉ 41"			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.727,00	Valor Unit.: 1.727,00	Total Item: 6.908,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 124	Total: 996,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO. Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Tela projeção com tripé retrátil manual. Área visual de no mínimo 1,78 x 1,78 m. Deve possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões. Deve possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela. Deve possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho. Deve possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 996,00	Valor Unit.: 996,00	Total Item: 996,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 008	Total: 2.596,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: GS BRINK	Modelo:
Descrição: MESA DE ESCRITORIO MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF; FORMATO: RETANGULAR OU SIMILAR; POSSUIR GAVETAS.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 649,00	Valor Unit.: 649,00	Total Item: 2.596,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 111	Total: 1.296,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: GS BRINK	Modelo:
Descrição: CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO; BRAÇOS: NÃO POSSUI; REGULAGEM DE ALT: NÃO POSSUI; RODÍZIOS: NÃO POSSUI; ASSENTO E ENCOSTO: ESTOFADO.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 216,00	Valor Unit.: 216,00	Total Item: 1.296,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 142	Total: 4.971,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: EMECAL	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO VITRINE COM 02 PORTAS EM AÇO OU FERRO PINTADO, COM LATERAIS DE VIDRO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.657,00	Valor Unit.: 1.657,00	Total Item: 4.971,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 024	Total: 9.204,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: GS BRINK	Modelo:
Descrição: LONGARINA. MATERIAL DE CONFECÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS: 03 LUGARES.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 767,00	Valor Unit.: 767,00	Total Item: 9.204,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



LOTE 36 Quant.: 1 Num: 122 **Total: 1.569,00**

Item: 36 Unidade: UND Marca: EMECAL Modelo:

Descrição: ESTANTE MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO; CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS: DE 101 A 200 kg; REFORÇO: POSSUI

Quantidade: 3 Val. Ref.: 523,00 **Valor Unit.: 523,00** Total Item: 1.569,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 139 **Total: 36.582,00**

Item: 37 Unidade: UND Marca: SAMSUNG Modelo:

Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 5.226,00 **Valor Unit.: 5.226,00** Total Item: 36.582,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 4.624,00**

Item: 38 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo:

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.624,00 **Valor Unit.: 4.624,00** Total Item: 4.624,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 3.193,00**

Item: 39 Unidade: UND Marca: RICOH Modelo:

Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.193,00 **Valor Unit.: 3.193,00** Total Item: 3.193,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 104 **Total: 11.058,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE**



Item: 40 Unidade: UND Marca: ECO Modelo:
 Descrição: AR CONDICIONADO TIPO: SPLIT, CAPACIDADE/CICLO: 9.000 A 12.000 BTUs; QUENTE E FRIO.
 Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.843,00 **Valor Unit.: 1.843,00** Total Item: 11.058,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 921,00**

Item: 41 Unidade: UND Marca: VENTISOL Modelo:
 Descrição: VENTILADOR DE TETO/PAREDE. COMPOSIÇÃO: 3 OU 4 PÁS; TIPO: PAREDE.
 Quantidade: 3 Val. Ref.: 307,00 **Valor Unit.: 307,00** Total Item: 921,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 2.173,00**

Item: 46 Unidade: UND Marca: ELETROLUX Modelo:
 Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 260 A 299 L
 Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.173,00 **Valor Unit.: 2.173,00** Total Item: 2.173,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 3.440,00**

Item: 47 Unidade: UND Marca: MCM Modelo:
 Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO/MÓDULO ISOLADOR (PARA COMPUTADOR) - Equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante, sem uso, reforma ou recondicionamento; Mínimo de 04 tomadas de saída padrão novo ABNT NBR:14136; Led colorido no painel frontal, indica as condições de funcionamento da rede elétrica (normal, alta crítica e baixa crítica); Porta fusível externo com unidade reserva ou dispositivo com tecnologia superior; Chave liga/desliga embutida, evita o acionamento ou desacionamento acidental; Chave seletora de tensão; Potência 1 KVA; Modelo bivolt automático: entrada 115/127/220V~ com seleção automática e saída fixa 115V~. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica. Autoteste ao ser ligado, o estabilizador testa os circuitos internos garantindo assim o seu funcionamento ideal. Proteções contra: Curto-circuito, surtos de tensão entre fase e neutro, sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático e sobrecarga com desligamento automático.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 430,00 **Valor Unit.: 430,00** Total Item: 3.440,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.22.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/09/2023 17:19:49

TOTAL DO PROCESSO: 36.582,00

TOTAL DA PROPOSTA 36.582,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 110 Total: 36.582,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: Acer Modelo: Aspire 5 (A515-57) + Acessórios

Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 5.226,00 Valor Unit.: 5.226,00 Total Item: 36.582,00

09

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.22.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/09/2023 17:19:49



A small, handwritten mark or signature, possibly a stylized letter 'R', located at the bottom right of the page.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



TOTAL DO PROCESSO: **40.500,00**

TOTAL DA PROPOSTA **40.500,00**

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 133 **Total: 32.200,00**

Item: 37 Unidade: UND Marca: positivo Modelo: n4340

Descrição: COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Quantidade: 7 Val. Ref.: 5.226,00 **Valor Unit.: 4.600,00** Total Item: 32.200,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 5.200,00**

Item: 38 Unidade: UND Marca: bd informatica/marca propria Modelo: bd 1001

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.624,00 **Valor Unit.: 5.200,00** Total Item: 5.200,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 144 **Total: 3.100,00**

Item: 39 Unidade: UND Marca: elgin Modelo: pantum

Descrição: IMPRESSORA LASER (COMUM). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.193,00 **Valor Unit.: 3.100,00** Total Item: 3.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



A small, handwritten mark or signature in the bottom right corner of the page.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.22.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/09/2023 17:19:49



TOTAL DO PROCESSO: 203.755,50

TOTAL DA PROPOSTA 203.755,50

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 149 **Total: 31.434,00**

Item: 3 Unidade: UND Marca: md Modelo: md

Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES. ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

Quantidade: 13 Val. Ref.: 1.612,00 **Valor Unit.: 2.418,00** Total Item: 31.434,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 30.732,00**

Item: 4 Unidade: UND Marca: md Modelo: md

Descrição: DETECTOR FETAL DE MESA, DIGITAL COM DISPLAY; TAMANHO DO MONITOR: DE 3' A 5'; ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA E BATERIA.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 1.576,00 **Valor Unit.: 2.364,00** Total Item: 30.732,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 27.666,00**

Item: 7 Unidade: UND Marca: kondentech Modelo: kondentech

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO; POSSUI CANETA E TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL; NÃO POSSUI CAVITADOR.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 4.611,00 **Valor Unit.: 6.916,50** Total Item: 27.666,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 5.274,00**

Item: 9 Unidade: UND Marca: kondentech Modelo: kondentech

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS. TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO

Quantidade: 3 Val. Ref.: 1.172,00 **Valor Unit.: 1.758,00** Total Item: 5.274,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 20.718,00**

Item: 10 Unidade: UND Marca: fiac Modelo: fiac

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO: 30 A 39 L; POTÊNCIA: 1 A 1,5HP; CONSUMO: 6 A 7 PÉSISENTO DE ÓLEO: SIM

Quantidade: 4 Val. Ref.: 3.453,00 **Valor Unit.: 5.179,50** Total Item: 20.718,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 3.558,00**

Item: 11 Unidade: UND Marca: tubomed Modelo: tubomed

Descrição: SUPORTE DE SORO TIPO: PEDESTAL; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 593,00 **Valor Unit.: 889,50** Total Item: 3.558,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 133 **Total: 4.515,00**

Item: 12 Unidade: UND Marca: carone Modelo: carone



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO; APOIO PARA BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL; APOIO PARA PÉS: REMOVIVEL; COM ELEVAÇÃO DE PERNAS.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.505,00 Valor Unit.: 2.257,50 Total Item: 4.515,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 8.613,00**

Item: 14 Unidade: UND Marca: tubomed Modelo: tubomed

Descrição: MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 3 Val. Ref.: 638,00 Valor Unit.: 2.871,00 Total Item: 8.613,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 1.314,00**

Item: 15 Unidade: UND Marca: tubomed Modelo: tubomed

Descrição: BIOMBO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO TRIPLO; COM RODÍZIOS.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 876,00 Valor Unit.: 1.314,00 Total Item: 1.314,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 108 **Total: 993,00**

Item: 16 Unidade: UND Marca: tubomed Modelo: tubomed

Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: PEDESTAL A LTURA REGULÁVEL.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 331,00 Valor Unit.: 496,50 Total Item: 993,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 134 **Total: 6.225,00**

Item: 17 Unidade: UND Marca: saluitem Modelo: saluitem

Descrição: NEGATOSCOPIO TIPO 02 CORPOS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.075,00 Valor Unit.: 3.112,50 Total Item: 6.225,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 3.162,00**

Item: 18 Unidade: UND Marca: balmak Modelo: balmak

Descrição: BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE MÁXIMA: DIGITAL/ ATÉ 16KG. DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540X290 (MM); TARA: POSSUI

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.054,00 Valor Unit.: 1.581,00 Total Item: 3.162,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 1.158,00**

Item: 20 Unidade: UND Marca: welmy Modelo: welmy

Descrição: ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 772,00 Valor Unit.: 1.158,00 Total Item: 1.158,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 2.571,00**

Item: 21 Unidade: UND Marca: tubomed Modelo: tubomed

Descrição: MESA GINECOLÓGICA SEM ARMÁRIO EM AÇO OU FERRO PINTADO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.714,00 Valor Unit.: 2.571,00 Total Item: 2.571,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 123 **Total: 2.004,00**

Item: 22 Unidade: UND Marca: quality Modelo: quality

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. ILUMINAÇÃO: LED; HASTE: FLEXÍVEL.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 668,00 Valor Unit.: 1.002,00 Total Item: 2.004,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 14.440,50**



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 27	Unidade: UND	Marca: quality	Modelo: quality
Descrição: MESA DE EXAMES COM ARMÁRIO; MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA OU MDF.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 3.209,00	Valor Unit.: 4.813,50	Total Item: 14.440,50
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 040	Total: 1.494,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: tes	Modelo: tes
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO. Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Tela projeção com tripé retrátil manual. Área visual de no mínimo 1,78 x 1,78 m. Deve possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões. Deve possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela. Deve possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho. Deve possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 996,00	Valor Unit.: 1.494,00	Total Item: 1.494,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 101	Total: 3.253,50
Item: 30	Unidade: UND	Marca: saludem	Modelo: saludem
Descrição: MESA AUXILIAR DIMENSÃO: 40X40X80CM A 40X60X80CM; MAT.CONFECCÃO: DE AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 723,00	Valor Unit.: 1.084,50	Total Item: 3.253,50
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 093	Total: 3.894,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: MESA DE ESCRITORIO MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA OU MDP OU MDF; FORMATO: RETANGULAR OU SIMILAR; POSSUIR GAVETAS.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 649,00	Valor Unit.: 973,50	Total Item: 3.894,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 126	Total: 7.456,50
Item: 33	Unidade: UND	Marca: tubomed	Modelo: tubomed
Descrição: ARMÁRIO VITRINE COM 02 PORTAS EM AÇO OU FERRO PINTADO, COM LATERAIS DE VIDRO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.657,00	Valor Unit.: 2.485,50	Total Item: 7.456,50
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 003	Total: 13.806,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: LONGARINA. MATERIAL DE CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS: 03 LUGARES.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 767,00	Valor Unit.: 1.150,50	Total Item: 13.806,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 118	Total: 2.353,50
Item: 36	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: ESTANTE MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO/FERRO PINTADO; CAPACIDADE DAS PRATELEIRAS: DE 101 A 200 kg; REFORÇO: POSSUI			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 523,00	Valor Unit.: 784,50	Total Item: 2.353,50
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 077	Total: 3.078,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ventisol	Modelo: ventisol
Descrição: VENTILADOR DE TETO/PAREDE. COMPOSIÇÃO: 3 OU 4 PÁS; TIPO: PAREDE.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 307,00	Valor Unit.: 1.026,00	Total Item: 3.078,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 133	Total: 1.806,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Item: 42	Unidade: UND	Marca: salitem	Modelo: salitem
Descrição: ESCADA COM 2 DEGRAUS. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 301,00	Valor Unit.: 451,50	Total Item: 1.806,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 131	Total: 285,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: bioland	Modelo: bioland
Descrição: LANTERNA CLÍNICA TIPO LED			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 95,00	Valor Unit.: 142,50	Total Item: 285,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 007	Total: 1.951,50
Item: 45	Unidade: UND	Marca: sispack	Modelo: sispack
Descrição: SELADORA MANUAL; APLICAÇÃO GRAU CIRURGICO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 1.301,00	Valor Unit.: 1.951,50	Total Item: 1.951,50

29

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.22.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/09/2023 17:19:49

TOTAL DO PROCESSO: 5.602,00

TOTAL DA PROPOSTA 5.602,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 003 Total: 5.602,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: TL062M

Descrição: TELEVISOR TAMANHO DA TELA: DE 32" ATÉ 41"

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.727,00 Valor Unit.: 1.400,50 Total Item: 5.602,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.22.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/09/2023 17:19:49

TOTAL DO PROCESSO: **171.688,00**

TOTAL DA PROPOSTA 171.688,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 135 **Total: 13.990,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Medicate Modelo: MD400

Descrição: CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO COMPRESSOR, DE 03 A 04 SAÍDAS. POSSUI SUPORTE COM RODÍZIOS. 220V

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2.798,00 **Valor Unit.: 2.798,00** Total Item: 13.990,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 131 **Total: 21.008,00**

Item: 2 Unidade: UND Marca: Mikatos Modelo: Led

Descrição: OFTALMOSCÓPIO 05 ABERTURAS; ILUMINAÇÃO: LED; ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍTIO.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 1.616,00 **Valor Unit.: 1.616,00** Total Item: 21.008,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 20.956,00**

Item: 3 Unidade: UND Marca: Mikatos Modelo: Led

Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES. ILUMINAÇÃO: FIBRA OPTICA - LED- COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS- ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO

Quantidade: 13 Val. Ref.: 1.612,00 **Valor Unit.: 1.612,00** Total Item: 20.956,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 109 **Total: 20.488,00**

Item: 4 Unidade: UND Marca: MD Modelo: FD300D

Descrição: DETECTOR FETAL DE MESA, DIGITAL COM DISPLAY; TAMANHO DO MONITOR: DE 3' A 5'; ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA E BATERIA.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 1.576,00 **Valor Unit.: 1.576,00** Total Item: 20.488,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 143 **Total: 34.168,00**

Item: 5 Unidade: UND Marca: Dentimed Modelo: Cart

Descrição: CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR). COMANDO DA CADEIRA: PEDAL; POSSUIR CABECEIRA E REFLETOR; EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO; TERMINAIS: ATÉ 3 CUBA; PORCELANA | CERÂMICA; POSSUIR SERINGA TRÍPLICE, PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR), CANETA DE ROTAÇÃO E MOCHO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 17.084,00 **Valor Unit.: 17.084,00** Total Item: 34.168,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 1.182,00**

Item: 6 Unidade: UND Marca: Unimoveis Modelo: Aço

Descrição: MOCHO MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO CROMADO; POSSUIR ENCOSTO; REGULAGEM DE ALTURA: A GÁS.



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE

Quantidade: 2	Val. Ref.: 591,00	Valor Unit.: 591,00	Total Item: 1.182,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 029	Total: 18.444,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Alt	Modelo: Altsonic
Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, JATO DE BICARBONATO INTEGRADO; POSSUI CANETA E TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL; NÃO POSSUI CAVITADOR.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 4.611,00	Valor Unit.: 4.611,00	Total Item: 18.444,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 037	Total: 3.516,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Dentscler	Modelo: Luxcler
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS. TIPO: LED, SEM FIO SEM RADIÔMETRO			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 1.172,00	Valor Unit.: 1.172,00	Total Item: 3.516,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 140	Total: 13.812,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Motomil	Modelo: CMO-8/50
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO: 30 A 39 L; POTÊNCIA: 1 A 1,5HP; CONSUMO: 6 A 7 PÉSISENTO DE ÓLEO: SIM			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3.453,00	Valor Unit.: 3.453,00	Total Item: 13.812,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 038	Total: 2.372,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Unimoveis	Modelo: Aço
Descrição: SUPORTE DE SORO TIPO: PEDESTAL; MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 593,00	Valor Unit.: 593,00	Total Item: 2.372,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 128	Total: 3.010,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Jaguaribe	Modelo: 1009
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO. MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO OU FERRO PINTADO; APOIO PARA BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL; APOIO PARA PÉS: REMOVIVEL; COM ELEVAÇÃO DE PERNAS.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.505,00	Valor Unit.: 1.505,00	Total Item: 3.010,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 049	Total: 1.914,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Unimoveis	Modelo: Aço
Descrição: MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 638,00	Valor Unit.: 638,00	Total Item: 1.914,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 102	Total: 876,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Unimoveis	Modelo: Aço
Descrição: BIOMBO EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMANHO TRIPLO; COM RODÍZIOS.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 876,00	Valor Unit.: 876,00	Total Item: 876,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 040	Total: 662,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Unimoveis	Modelo: Aço
Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: PEDESTAL A LTURA REGULÁVEL.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 331,00	Valor Unit.: 331,00	Total Item: 662,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 119	Total: 4.150,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Unimoveis	Modelo: Aço

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



Descrição: NEGATOSCOPIO TIPO 02 CORPOS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.075,00 Valor Unit.: 2.075,00 Total Item: 4.150,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 5.012,00**

Item: 19 Unidade: UND Marca: Welmy Modelo: Mecanica

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO: MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE: MECÂNICA/ ATÉ 150KG; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.253,00 Valor Unit.: 1.253,00 Total Item: 5.012,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 772,00**

Item: 20 Unidade: UND Marca: Welmy Modelo: Alumínio

Descrição: ESTADIÔMETRO EM ALUMÍNIO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 772,00 Valor Unit.: 772,00 Total Item: 772,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 1.336,00**

Item: 22 Unidade: UND Marca: Unimoveis Modelo: Aço

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. ILUMINAÇÃO: LED; HASTE: FLEXÍVEL.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 668,00 Valor Unit.: 668,00 Total Item: 1.336,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 2.020,00**

Item: 24 Unidade: UND Marca: Dentemed Modelo: Cart

Descrição: EQUIPO CART ODONTOLOGICO. NO MÍNIMO 3 TERMINAIS; POSSUIR SERINGA TRÍPLICE; NÃO POSSUI PEÇA RETA; NÃO POSSUI CONTRA ÂNGULO; NÃO POSSUI MICRO MOTOR; NÃO POSSUI CANETA DE ROTAÇÃO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.020,00 Valor Unit.: 2.020,00 Total Item: 2.020,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 2.000,00**

Item: 26 Unidade: UND Marca: Dentemed Modelo: Manual

Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA ATÉ 5 LITROS/HORA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.000,00 Valor Unit.: 2.000,00 Total Item: 2.000,00

31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023-PE
Processo Administrativo Nº 2023.09.22.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 28/09/2023 17:19:49

TOTAL DO PROCESSO: 920,97

TOTAL DA PROPOSTA

920,97

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 040 Total: 920,97

Item: 41 Unidade: UND Marca: VENTISOL Modelo: 14062

Descrição: VENTILADOR DE TETO/PAREDE. COMPOSIÇÃO: 3 OU 4 PÁS; TIPO: PAREDE.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 307,00 Valor Unit.: 306,99 Total Item: 920,97